
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33017 39Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2015

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Breves, no período de 26/12 a 
30/12/2015, a fi m de realizarem inventário patrimonial anual, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Ana Cláudia 
Ferreira 
Barros 

Assist. 
Trânsito

580.918.902-49 057176471/1

Elivaldo 
da Silva 
Rodrigues

Aux. Ope. 
Trânsito

511.833.232-04 57195880/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3281/2015-DAF/CGP DE 18/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/491890.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Xinguara - 23/11 a 26/11/2015, 
Ourilândia - 27/11 a 29/11/2015, Tucumã - 30/11 a 01/12/2015, 
São Félix do Xingu/Belém - 02/12 a 06/12/2015, a fi m de 
realizarem o inventário patrimonial anual, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Ana 
Cláudia 
Ferreira 
Barros 

Assist. 
Trânsito

580.918.902-49 057176471/1

Poliane 
da Silva 
Brasil

Assist. 
Trânsito

867.563.622-91 80845374/1

Valdir de 
Sousa 
Moura 
Júnior

Motorista 364.275.942-49 57189512/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3282/2015-DAF/CGP DE 18/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/492783.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Canaã dos Carajás - 09/12 a 
11/12/2015, Parauapebas - 12/12 a 15/12/2015, Curionópolis 
- 16/12 e 17/12/2015, Eldorado dos Carajás/Belém - 18/12 a 
22/12/2015, a fi m de realizarem o inventário patrimonial anual, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Carlos Jorge 
da Silva 
Ramos

Adm 090.358.342-91 3262642/1

Elivaldo 
da Silva 
Rodrigues

Aux. Ope. 
Trânsito

511.833.232-04 57195880/1

Haroldo Pires 
de Matos

Motorista 057.434.602-30 57227044/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3283/2015-DAF/CGP DE 18/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/492593.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de São Geraldo do Araguaia - 30/11 a 
02/12/2015, Itupiranga - 03/12 a 07/12/2015, Marabá/Belém - 
08/12 a 12/12/2015, a fi m de realizarem o inventário patrimonial 
anual, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Renato 
Gomes da 
Cruz Júnior

Aux. Ope. 
Trânsito

118.000.112-53 5862787/2

Francisco 
de Assis 
da Silva 
Almeida

Aux. Ope. 
Trânsito

158.092.692-49 57176332/1

Fabrício 
Gama do 
Espirito 
Santo

Motorista 424.344.752-72 57205627/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3285/2015-DAF/CGP DE 18/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/480712.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Redenção, no 
período de 18/11 a 17/12/2015, a fi m de realizar atendimento 
ao público e serviços de retaguarda na área de veículo com a 
fi nalidade de regularização dos veículos, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Maria 
Veronilde 
Borges da 
Silva

Assist. 
Trânsito

426.762.402-00 57196227/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3286/2015-DAF/CGP DE 18/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/493132.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Parauapebas para o município de Canaã dos Carajás, no período 
de 17/11 a 26/11/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Alan Feitoza 
Figueiredo

ag. 
trânsito

933.896.633-04 57201898/1

Antonio Hélio 
Alves dos 
Santos

ag. 
trânsito

449.025.492-04 57201185/1

Robson 
Machado 
Paiva

ag. 
trânsito

330.902.892-53 57200274/1

Tarcisio Paula 
da Silva

ag. 
trânsito

582.596.942-04 57202060/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3287/2015-DAF/CGP DE 18/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/493289.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Itaituba - 23/11/2015, Novo 
Progresso - 24/11 a 27/11/2015, Itaituba/Belém - 28/11 a 
04/12/2015, a fi m de realizarem o inventário patrimonial anual, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Osman 
Rocha 
Briglia Neto

Tec. Adm. 
Fina.

137.249.082-53 3158713/1

Denise 
Lúcia Lopes 
Dinelli

Asg 094.547.642-68 3263916/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3288/2015-DAF/CGP DE 18/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/493836.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Santarém/Almerim - 09/12/2015, 
Monte Dourado - 10/12 a 12/12/2015, Almerim - 13/12/2015, 
Santarém/Belém - 14/12/2015, a fi m de realizarem o inventário 
patrimonial anual, naqueles municípios.
NOME Cargo CPF matricula
Osman 
Rocha 
Briglia Neto

Tec. Adm. 
Fina.

137.249.082-53 3158713/1

Denise 
Lúcia Lopes 
Dinelli

Asg 094.547.642-68 3263916/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3289/2015-DAF/CGP DE 18/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/496202.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santarém, no período de 22/11 
a 28/11/2015, a fi m de realizarem supervisão ao Curso de 
Mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
José 
Ribamar 
Batista de 
Melo

Secretário 041.978.872-72 54192717/3 

Carlos 
Magno 
Trindade 
Ferradais

Aux. Ope. 
Trânsito

489.476.282-04 57188923/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3290/2015-DAF/CGP`DE 18/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/491843.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Capanema, no período de 23/11 
a 08/12/2015, a fi m de realizar atendimento de habilitação, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Redinaldo 
dos Santos 
Silva

Aux. 
Trânsito

689.895.122-04 57175597/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3291/2015-DAF/CGP DE 18/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/498720.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para a cidade de Foz do Iguaçu/PR, no período de 01/12 
a 04/12/2015, a fi m de participar do LI Encontro Nacional dos 
Detrans, naquela localidade.
NOME Cargo CPF matricula
Nilton Jorge 
B a r r e t o 
Atayde

D i r e t o r 
geral

089.732.612-15 5232279

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira


